
 LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 474 del 26/04/2019

Oggetto:  NOMINA  DIRETTORE  DEI  LAVORI  E  RESPONSABILE  DELLA  CONTABILITÀ 
RELATIVAMENTE  AI  LAVORI  DI  "REALIZZAZIONE  NUOVE  FOGNATURE  COMUNALI  VIE 
MILITE IGNOTO, VIA PASUBIO E MONTE NEVOSO - LOTTO FUNZIONALE I -  VIA MILITE 
IGNOTO". 
CUP C65E18000170004 
CIG 780644308F

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che con determinazione n. 343/2019 DEL 04.04.2019 del Responsabile del Settore 
Lavori Pubblici e Ambiente sono stati affidati i lavori di “Realizzazione nuove fognature comunali 
vie Milite Ignoto, via Pasubio e Monte Nevoso – Lotto Funzionale I – via Milite Ignoto” alla ditta 
società S.A.I.M.P. S.r.l. con sede in C.Beccaria, n. 3, 210149 Tradate (VA), P.I. 00756750121;
 
Dato atto che per dare corso all’esecuzione dell’opera, ai sensi dell’Art. 101 del D.Lgs. 50/2016, 
occorre nominare il Direttore dei Lavori ed il responsabile della contabilità del progetto;
 
che  l’incarico  deve  essere  affidato  prioritariamente  a  figure  tecniche  interne  della  stazione 
appaltante, ai sensi dell’art. 24, comma, 1 lettera c del D.Lgs. 50/2016;
 
che questo Comune è dotato di figure professionali che possiedono i requisiti di cui sopra;
 
Visti 

• i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;
• il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

Determ. n. 474 del 26/04/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



1. di nominare il geom. Samuele FACCINETTO, istruttore tecnico c/o il Comune di Tradate, 
direttore dei  lavori  e  responsabile  della  contabilità  dei  “  Realizzazione nuove fognature 
comunali vie Milite Ignoto, via Pasubio e Monte Nevoso – Lotto Funzionale I – via Milite 
Ignoto”, quale professionista interno alla stazione appaltante;

2. di  dare  atto  che  con  successivo  provvedimento  verranno  definiti  gli  importi  relativi 
all’incentivo di cui all’art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. secondo il regolamento comunale;

3. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(SPERONI CRISTINA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 474 del 26/04/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


